
 
Pamokos tema: "Apsipirkimas turguje" 
Tikslas: Aiškintis, kaip rasti informaciją apie prekių kainas, suskaičiuoti pirkinio sumą.  
 
Uždaviniai: 

1) Turgavietėje rasti recepte pateikiamus produktus. 
2) Užrašyti reikiamų produktų kainas, apskaičiuoti jų sumą. 
3) Reikiamą pinigų sumą išreikšti įvairiais banknotų, monetų, banknotų ir monetų 

deriniais. 
 
Klasė: 2 klasė 
Vieta: Pylimo g. 58, Halės turgus 
Pamokos trukmė: 45 min. - 1 val. 
Kompetencijos: pažinimo, socialinė, komunikavimo. 
 
Metodai: 

● Praktinė veikla (tyrinėjimas mieste) 
● Darbas grupėse 
● Pristatymas 
● Refleksija 

 
Priemonės: 

● Užduočių lapai 
● Rašymo priemonės 

 
VEIKLOS: 
Įvadas ● Klasėje prisiminkite kokių verčių būna 

monetos, banknotai, kad kainos 
parduotuvėse, turguje būna nurodomos už 
kilogramą, litrą, vienetą ar panašiai. Kaip 
mandagiai pasiteirauti prekės kainos turgaus 
prekeivio. 

 

Pagrindinė dalis. 
Tyrinėjimas mieste ● Susirinkite turguje ir trumpai pristatykite 

pamokos tikslą. 
 

Pasirinkite 
patiekalą  

● Vaikams išdalinami užduočių lapai. Čia 
pristatomi du receptai, iš kurių jie rinksis 
vieną. 

● Mokinius suskirstykite grupėmis po 2-3 
vaikus arba leiskite dirbti individualiai. 
Mokiniai turėtų nuspręsti, kokį patiekalą jie 
norės gaminti. 

 



● Komandos aptaria pasirinktą patiekalą ir 
ingredientus. 

Produktų kainų 
įvertinimas 

● Grupės keliauja po turgų ir atlieka rinkos 
tyrimą apie pasirinktų produktų kainas. 

● Mokiniai užrašo kainas ant užduočių lapo 
šalia atitinkamų produktų. 

 

Kainų skaičiavimas ● Grupės apskaičiuoja, kiek bendrai kainuos jų 
patiekalams reikalingi produktai. 

 

Atsiskaitymo 
planavimas 

● Vaikai nustato, kokiomis kupiūromis ar 
monetomis turėtų atsiskaityti už kiekvieną 
produktą. 

● Grupės diskutuos ir užrašys, pavyzdžiui: "Už 
obuolius atsiskaitysime 1 € moneta ir 0,50 € 
moneta". 

 

 Pristatymas ● Kiekviena grupė pristato savo pasirinktą 
patiekalą, parodydama ingredientus ir 
apskaičiuotus kaštus. 

 

Refleksija/ 
įsivertinamas 

● Diskusija su mokiniais: "Su kokiais iššūkiais 
susidūrėte?", "Kaip pavyko rasti tinkamas 
kupiūras atsiskaitymui?". 

● Pasikalbėkite apie tai, kodėl svarbu žinoti 
produktų kainas ir planuoti pirkinius. 

 

 
 


